EDITAL PIBID UNISC Nº 04/2023

- PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –

A Universidade de Santa Cruz do Sul, a Coordenação Institucional do Programa
Institucional de Iniciação à Docência - PIBID UNISC, por meio da Direção de Ensino de
Graduação da Pró-Reitoria Acadêmica, em consonância às Portarias nº 259 - GAB de 17 de
dezembro de 2019, da nº 83 de 27 de abril de 2022 e da nº 86 - CAPES de 11 de maio de
2022, assim como o Edital Nº 23/2022 - CAPES, torna público o RESULTADO FINAL do
processo seletivo:

SUBPROJETO INSCRITO(A) ESCOLA PARTICIPANTE RESULTADO PONTUAÇÃO

1º Subprojeto - Ed.
Física

Licenciatura
envolvida: Educação
Física

GERUSA GOLDSCHMIDT

XAVIER SCHERER
EEEB ESTADO DE GOIÁS SELECIONADA 16,5 PONTOS

Santa Cruz do Sul, 24 de outubro de 2023.